
SGK Başkanı Bağlı’nın 24 TV Canlı Yayın Konuşma Metni 

 

Muhabir:  Bugün son yani vergi, SGK, BAĞ-KUR yani kamu borcu olanların 

yapılandırma için bugün son gün, ama telaş edilmesin. Hemen hatırlatalım; bugün 

23:59 kadar vergi daireleri SGK daireleri açık olacaklar. Bu haktan 

faydalanabilecek vatandaşlar peki kimler faydalanabilecek ne kadar faydalanıldı. 

Nasıl bir uygulamaydı, tüm bu soruların yanıtını da konuğumuzdan alacağız SGK 

Başkanı Mehmet Selim Bağlı konuğumuz. Efendim hoş geldiniz.  

Mehmet Selim Bağlı: Teşekkür ederim, hoş bulduk iyi yayınlar diliyorum.  

Muhabir:  Çok teşekkür ediyorum şuan biz Siteler Sosyal Güvenlik Merkez 

Müdürlüğünde miyiz?  

Mehmet Selim Bağlı: Evet Sosyal Güvenlik Merkez Müdürlüğündeyiz. Malumunuz 

arkadaşlar, sigortalılarımız müracaatlarını yapıyorlar.  

Muhabir:  Son gün diyoruz ama yine oldukça bir yoğunluk var sıra baya bir kuyruk 

oluşturmuş durumda. 

Mehmet Selim Bağlı: Malumunuz 7134 sayılı Kanun Mayıs ayı içerisinde yürürlüğe 

girmişti ve Haziran ayı içerisinde biz tanıtımını yapmaya başlamıştık. Mutlaka 

vatandaşlarımız, sigortalılarımız, borçlularımız gelip bize müracaat etsinler. Şunun altını 

çizerek belirtmek istiyoruz. Şu an bir ödeme beklemiyoruz, bir tahsilat beklemiyoruz. 

Bugün 31 Temmuz itibariyle sadece bize müracaat etmeleri yeterli. Dilekçe verip sayı 

numara aldıktan sonra yani evrak sayı numara ile tarih aldıktan sonra biz yapılandırma 

takvimlerini yapılandırma çerçevesini belirleyeceğiz. Ödemeleri 31 Ağustos’a kadar 

yapabiliyorlar. Onun için bugün elimde para yok, nakit tamamlayamadım diye gelmemezlik 

etmesinler. Sadece gelip bize dilekçe versinler müracaat etsinler yeterli. 

Muhabir:  Yani şimdi borcu olanlar, bunu önce bir borcu var mı yok mu? Tabi onu 

bir teyit etmeleri gerekiyor. Bunu nerden yapacaklar. Yine dairelere gitmek 

zorundalar mı? Yoksa e-devlet öyle bir işlem yapabiliyor mu? 

Mehmet Selim Bağlı: Sosyal Güvenlik Kurumu olarak yani Kanun kapsamına baktığımız 

da Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından tahakkuk ettirilen her türlü alacak bu kapsama 

giriyor. Sigorta primleri, BAĞ-KUR prim borçları, Genel Sağlık Sigortası işsizlik sigortası 

fonunun alacakları, asgari işçilikten kaynaklanan alacaklar, Sosyal Güvenlik Kurumu 

tarafından tahakkuk ettirilmiş ödeme emirine bağlanmış, kendilerine tebligat yapılmış 

bütün sigortalılar gelebilirler. Borcum var mı yok mu bilmiyorum diyenler e-devlet 

üzerinden sorgulayabilirler borç durumlarını. Mutlaka buraya gelsinler, müracaat etsinler 

diyoruz. Bu imkânı olmayanlar eğer iadeli taahhütlü olarak postayla bugün bize müracaat 



ederlerse, yani postaya bugün verirseler bu müracaatı da kabul ediyoruz. İşverenlerimiz 

zaten e-sigortası olanlar e-şifresi olanlar internet üzerinden müracaatını yapabiliyorlar yani 

sosyal güvenlik merkez müdürlüklerinden buradaki olduğu gibi gelip müracaat edebilirler. 

İadeli taahhütlü postayla müracaatta bulunabilirler. Önce e-devlet üzerinden sorgulayıp 

borcunun olup olmadığını öğrenebilirler ya da gelip burada bizim danışma birimlerine de 

borcu olup olmadığını görebilirler. 

Muhabir:  Borcu varsa eğer ne yapacak? 

Mehmet Selim Bağlı: Borcu varsa yapacakları tek şey hemen bizim yanı başımızda evrak 

kayda müracaat edip 7143 sayılı Kanundan yararlanmak istiyorum diye bir dilekçe bize 

vermeleri yeterli. Dilekçeyi verdiğinde biz onların ne kadar borcu olduğunu bu borcun ne 

kadarının silindiğini ne kadarını ödemeleri gerektiğini ortaya çıkarıp önümüzdeki hafta 

kendilerini davet edip peşin mi ödemek istiyorsunuz diye soruyoruz. 

Muhabir:  Bir plan yapılıyor yani.  

Mehmet Selim Bağlı: Çünkü malumunuz bizim alternatifler 6 taksit 9 taksit 12 taksit ve 

18 taksit şeklindedir. Taksit dediğimizde de ay olarak anlamayın 6 taksitli bir yapılandırma 

demek aslında 12 ayda ödenecek demektir çünkü bizim taksitler iki ayda bir ödeniyor. 

Muhabir:  Daha değişik ve güzel. 

Mehmet Selim Bağlı: Bir kendilerine alternatifleri sunuyoruz. Peşin ödemek isterlerse ne 

oldur peşin ödemek isterse herhangi bir… 

Muhabir:  Biraz indirimli olacak sanırım.  

Mehmet Selim Bağlı: Biraz değil baya bir indirim olur şöyle ki bizim biliyorsunuz 

alacaklara bir gecikme zammı bir de gecikme cezası tahakkuk ettiririz eğer bir borçlumuz 

sigorta prim borçlumuz alacağını peşin ödemek istiyorsa yani 31 ağustos 2018 kadar ben 

bunu nakit olarak peşin ödemek istiyorum diyorsa borcun anaparasını bir tarafa koyuyoruz 

o güne kadar tahakkuk etmiş gecikme zammı ve gecikme cezasının %90 siliyoruz. 

Muazzam bir imkân muazzam bir fırsat, bugüne kadar hiçbir yapılandırmada olmayan bir 

imkan. Ben bir taksitle peşin ödemek istemiyorum ama iki taksit yapayım diyorsa o zaman 

gecikme zammı ve gecikme cezasının %50’sini siliyoruz özellikle BAĞ-KUR’lular için çok 

cazip.  

Muhabir:  Her durum da bir kolaylık sağlanıyor. 

Mehmet Selim Bağlı: Şuana kadar yapılandırmalar da çıkan yapılandırma kanunları 

içerisinde özellikle sigortalılarımız için BAĞ-KUR’lularımız için en avantajlı yapılandırma bu. 

Bugün son gün bütün vatandaşlılarımız şunu bilsin ben Sosyal Güvenlik Kurumuna, merkez 

müdürlüğüne, il müdürlüğüne gittim kuyruk vardı, sıra vardı. Bütün vatandaşlarımız şunu 

bilsin: “Sosyal Güvenlik Kurumuna, İl Müdürlüğüne, Merkez Müdürlüğüne gittim. Kuyruk 



vardı, sıra vardı, müracaat edemedim.” Böyle bir mazeret asla söz konusu değil. Tek bir 

vatandaşımız, tek bir sigortalımız geldiği sürece biz burayı açık tutacağız.  Türkiye’deki 

bütün merkez müdürlüklerimiz açık olacak. Çünkü Sayın Bakanımız geldiği günden itibaren 

önümüze bir hedef koydu. Ulaşamadığınız hiç kimse kalmayacak,  yani bu kanunun 

kapsamına girip de ulaşamadığınız hiç kimse, haberdar etmediğiniz kimse kalmayacak. 

Şimdi sırada bekleyen arkadaşlara sordum; Bu yapılandırmadan haberiniz var mı? Herkesin 

ittifakla kabul ettiği şey; “Evet biz bunu çok önceden duymuştuk.”  

Muhabir: Ama son ana kadar bekliyoruz değil mi? 

Mehmet Selim Bağlı: Sayın Bakanımızın önümüze koyduğu birinci performans hedefi 

büyük oranda yakalamış durumdayız. İkincisi, kapsama giren, yararlanma imkânı olan 

bütün vatandaşlarımız bu imkândan yararlansın.  

Muhabir: Ben de size ona soracaktım, kimler yararlanabiliyor, şartlar neler. Hangi 

borçlar ödenebiliyor.  

Mehmet Selim Bağlı: Sigortanın bütün borçları, işsizlik fonu borcundan tutun, sigorta 

prim borçlarına kadar BAĞ-KUR diyelim; daha önce gelmiş. Biliyorsunuz vergi mükellefi 

olduğunuz andan itibaren BAĞKUR’lu oluyorsunuz.  Ben burada cazip bir örnek vereceğim. 

01.01.1992’de BAĞ-KUR’a kayıt olmuş, ama hiçbir şekilde Sosyal Güvenlik Kurumuna 

uğramamış, bize prim borcunu ödememiş, BAĞKUR pirim borcu birikmiş. Ne zamana kadar 

01.01.2004’e kadar. 12 yıl boyunca prim borcu tahakkuk etmiş, bu arkadaş bir BAĞ-KUR 

prim borçlusudur. Borçlu olduğu için sağlıktan yararlanamıyor ve emekli olma şansı yoktur. 

Normal şartlarda buraya müracaat etmeye geldiğinde bütün bu süreyi bugünkü asgari 

ücretin yüzde 34,5’i üzerinden hesaplayıp, bu arkadaştan biz 109 bin lira para tahsil 

edecektik. Ama bugün müracaat ederse, “Benim bu BAĞ-KUR borcumu ihya edin.” derse, 

bize ödeyeceği para 17 bin lira. 109 bin lira ödemesi gerekirken 17 bin lira ödeyecek. 17 

bin lirayı ödediğinde de emekli olma imkânına sahip olacak. Buradaki bütün hizmeti 

sayılmış olacak. Özellikle bizim yapılandırmada vatandaşlarımızdan sigortalılarımızdan 

ricamız şu; yapılandırmaya başvurduğunuzda bir icrayla karşı karşıya kalmıyorsunuz. 

Hacizle karşı karşıya kalmıyorsunuz.  

Muhabir: Olan şeyler bunlar değil mi?  

Mehmet Selim Bağlı: Tabii ki, özellikle işverenlerimiz için borcu yoktur belgesi almada bir 

sorun yaşamıyorsunuz. Yapılandırmaya müracaat edip, yapılandırma planı çıktığı anda 

birimlerimizde borcu yoktur belgesi alabilirsiniz. Çünkü borcu yoktur belgesi kamu 

ihalelerinde biliyorsunuz çok önemli bir belge. Aynı zamanda teşviklerden 

yararlanabiliyorsunuz. Çok önemli bir şey işverenler için. Bakanlıkların belirlediği çok ciddi 

teşvikler var. Yararlanma şartlarından bir tanesi sigorta borcunun olmaması. Bir sigorta 

borcunuz varsa yapılandıramaya müracaat ettiğinizde teşvikten yararlanma imkânına sahip 



oluyorsunuz. Özellikle gençlerimiz Genel Sağlık Sigortası’ndan hep şikâyet ederler. Hastane 

gittim benim borcum çıktı. Ne tahakkuk edildiğini bilmiyorum. Onlara da mutlaka gelin bize 

müracaat edin, bu borcum önemli bir kısmı silinecektir, geri kalan da taksitlendirilecektir 

ve sağlık hizmetinden yararlanma önündeki büyük engeller ortadan kalkacak. Yani 

hacizden kurtuluyorsunuz, icradan kurtuluyorsunuz, teşviklerden yararlanma imkânına 

sahip oluyorsunuz.  

Muhabir: Borç aza iniyor. 

Mehmet Selim Bağlı: Borç gayet aza iniyor. Çünkü gecikme zammı, gecikme cezası bazen 

bizim borcun anaparasını geçebiliyor. Bugün müracaat ettikleri takdirde o zamların yüzde 

doksanı siliniyor.  

Muhabir: Evet, o yüzden bugün 23. 59’a kadar açık. Oldukça kalabalık ve başvuru 

sayısı da oldukça fazla. Tabi yarın belli olacaktır ama düne kadar kaç kişi 

başvurdu, bu yapılandırmadan kaç kişi yararlandı.  

Mehmet Selim Bağlı: Şimdi portföye baktığımızda dün itibariyle rakamı söylüyorum; 4a 

yani SSK prim borçlarında 7 yüz 90 bin kanundan yararlanma imkânına sahip sigortalımız 

vardı. Müracaat eden 4 yüz 72 bin kişi, yani yüzde 60’lık bir hedefi yakaladık. Borcun 

toplamına baktığımızda 60 milyara yakın bir borç stokundan bahsediyoruz. 28-30 milyar 

arası bir yapılandırma müracaatı gelmişti, çünkü anlık değişiyor. Ama bugünkü kalabalık, 

ilgi ve alakaya bakınca akşama kadar bu rakamın devam edeceğini bekliyoruz. Sizin 

aracılığınızla şunu diyoruz bugün kimseden para istemiyoruz. Herhangi bir tahsilat 

beklentimiz yok. Tek ricamız var sadece bize bir dilekçe verin. Evrak sayı numarası alın, 

gelemiyorsanız iadeli taahhütlü posta üzerinden müracaat edin. Bunu yapamıyorsanız e-

şifreniz varsa elektronik ortamda müracaat edin ama kanunun vatandaş lehine bu kadar 

avantajlı imkânlarından yararlanın.  

Muhabir: Çok teşekkür ediyoruz, SGK Başkanı konuğumuzdu. Sık sık tekrar etti, 

bugün ücret alınmıyor, saat 23.59’a kadar açık. Eğer kamu borcunuz varsa hemen 

en yakın vergi dairesi ve sosyal güvenlik merkezlerine başvuru yapabilirsiniz.  


